Проект размещен на сайте 19.09.2023. Срок приема заключений независимых экспертов до 26.09.2023 на электронный адрес uprobr@ruzaevka.e-mordovia.ru HYPERLINK "mailto:astrashimc@gmail.com" ; разработчик проекта – управление образования Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________________                                                                    № _______
г. Рузаевка

О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 декабря 2017 г. N 1158
 В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29 декабря 2017 года N 1158 (с изм. от 26 апреля 2021 г. № 270) следующего содержания:
1.1.   пункт 7 дополнить абзацами вторым-третьим следующего содержания:
«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных) социальных сертификатов.

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере предусматриваются в размере 0%.»;
1.2.   пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг, определяются в порядке, утверждаемом уполномоченным на утверждение муниципального социального заказа органом по соответствующему направлению деятельности.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                    А.Б. Юткин